
Strana 1 (celkem 2) 

11. Usnesení Zastupitelstva obce Stašov ze dne 22.6.2023 (7/2023)  
 
 

 
 

Přítomni: Penias Josef             Omluveni: Josef Penias před prvním hlasováním v 18:30 opustil 
Kovařík Petr                 z osobních důvodů schůzi zastupitelstva    

  Frodl Miroslav      
Mauerová Milada     
Penias Marián   Zapisovatel: Vendolský Leoš 
Vendolská Alena     

  Vendolský Leoš              Ověřovatelé: Kovařík Petr  
   Frodl Dušan       Frodl Miroslav    
    
 
 
Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné a řídilo se schváleným programem.  
Program jednání byl pozměněn a byl doplněn v bodu číslo 3 o záměr směny pozemku p.č. 3256 a o bod č.6. 
žádost. 
 
Zastupitel p. Josef Penias v 18:30 opustil z osobních důvodů schůzi zastupitelstva. 
 
1.   Zastupitelstvo schválilo vystoupení pana Vavrečky a pana Kadeřábka z firmy PV Consulting poměrem 7       

hlasů pro 
 
2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí jako odpovědi na bod č.1 z usnesení zastupitelstva 10 (6/2023) 

předložené dokumenty:  

• Souhrnné vyjádření odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí a  

• odpověď zástupce investora pana Ing. Petra Vavrečky PV Consulting.  
 Tyto podklady považuje zastupitelstvo jako dostačující poměrem hlasů 6 pro, 1 proti (Marián Penias) 

 
Všechna rizika spojená s povolením či nepovolením projektu jdou za investorem a pro obec z toho 
nevyplývají žádná finanční ani jiná rizika. 
 
Zastupitelstvo obce Stašov souhlasí s výstavbou jedné větrné elektrárny na p.č. 3246 a pověřuje 
starostku obce Stašov ke všem úkonům potřebným k přípravě smlouvy o smlouvě budoucí včetně příloh 
poměrem hlasů 6 pro, 1 proti (Marián Penias). 

 
3. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. zastupitelstvo obce Stašov 

neschválilo finanční příspěvek poměrem 1 pro, 4 proti, 2 se zdržel. 
 

4. Pozemky záměr 
Záměr prodeje p.č. 299/2 část – zastupitelstvo obce Stašov neschválilo záměr prodeje poměrem 7 proti,  
 
Záměr směny p.č.3256 část - zastupitelstvo obce Stašov schvaluje záměr realizace směny nemovitosti 
pozemku p.č. 3048 ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu za p.č. 3256 část ve vlastnictví obce 
Stašov poměrem 7 pro. 
Bude vyhotoven GP, který bude odsouhlasen. 

Záměr dispozice s pozemkem p.č. 3246 - záměr obce uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí včetně příloh – 
zastupitelstvo obce Stašov schvaluje záměr dispozice s pozemkem p.č.3246 o uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí včetně příloh poměrem hlasů 6 pro, 1 proti (Marián Penias). 

 
5. Zastupitelstvo obce Stašov bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Svazek obcí AZASS 

za rok 2022. 
 



Strana 2 (celkem 2) 

6. Posilovna v budově OU – návrh na otevření posilovny v odpoledních hodinách v době otevření obchodu. 
Klíče paní Pešavová, odpovědnost Dušan Frodl. Zastupitelstvo obce Stašov souhlasí s tímto návrhem 
poměrem 7 pro 

 
 
7. Žádost  

Tereza Vávrová – žádost o prominutí části podmínky článku IX. pro vrácení jistoty vztahující se ke 
Smlouvě o koupi nemovité věci č.j. 497/2021 – prominutí zhotovení vnitřního zdiva z důvodu že se jedná 
o dřevostavbu, kde se příčky zaklápějí až pro úplných elektro rozvodech. Zastupitelstvo obce Stašov 
schvaluje prominutí části podmínky poměrem 7 pro. 

   
 

Koncept smlouvy o smlouvě budoucí bude do 7.7.2023 k nahlédnutí v úředních dnech na OÚ a u 
zastupitelů obce.  

 
 
 
 

Zapisovatel:  ……………………………  
   Vendolský Leoš  

 
 
 
Ověřovatelé: …………………………….   ……………………………. 
      Frodl Miroslav            Kovařík Petr      
 
 
 
 
 


